

## **Bruno Schulz'un Zihninin İinde**

Biller'in Trkeye evrilen ilk kitabı olan Bruno Schulz'un Zihninin İinde, Trkiye'deki okurların zellikle Tarın Dkkanları adlı yk derlemesiyle tanıdıđı Polonyalı yazar Bruno Schulz'u merkezine alıyor. İkinci Dnya Savaşı ve Avrupa'yı kasıp kavuracak nefret dalgasının ayak seslerini duyup, yaklaşan felaketi sezen Schulz, kendini bodrum katına kapatarak Thomas Mann'a uzun bir mektup yazmaya başlar. nl yazarın, kitaplarının yurt dıŐında yayımlanmasına yardımcı olabileceđini ve bylelikle Drohobych'i terk etmek zorunda kalmayacađını uman Schulz'un mektubu, rya ve kbus arasında gidip gelerek kaçınılmaz sonu imleyen isel bir hesaplaşma halini alır.

## **Sıđınak**

Egon Hostovsky'nin Trkeye evrilen bu ilk romanının mhendis olan baş karakteri, Prag'daki ailesini terk edip, umutsuz bir aşkın, Olga'nın peŐinden Paris'e gider. Ancak yalnızca reddedilmekle kalmaz, Fransa'da geirdiđi sre zarfında Almanlar tarafından işgal edilen lkesine de artık geri dnemez. Mdrnn de yanlış ynlendirmesiyle Naziler, geliŐtirdiđi uaksavar niŐangâhının planlarını Fransız ordusuna satmak iin Paris'e gittiđini dŐunerek hakkında yakalama emri ıkarınca, areyi tesadfen Paris sokaklarında karŐılaŐtıđı Doktor Aubin'in kaldıđı evin bodrum katına sıđınmakta bulur. Orada geirdiđi iki yıla yakın gnll tutsaklıđı esnasında karısı Hana'ya iletilmek zere yazdıđı zlem ve piŐmanlık dolu uzun bir mektuptur Sıđınak.

## **Mutsuzluk Makinesi**

Bu hikâyeye gre mutsuzluk, insan trnn varoluŐuna zsel olarak ait olan bir Őey deđildir; kendi devamlılıđı iin mutsuzluđa ihtiya duyan kapitalizm ve faŐizmin icat ettiđi, yaygınlaŐtırdıđı ve smrdđ bir duygu durumudur. ađı ele geiren tekno-narsisizmin uzantısı olan bu mutsuzluktan kurtulmak iin ise yalnızca vicdan rahatlatan ve gn kurtarmayı hedefleyen reformlardan ok daha fazlasına ihtiya vardır. Aksi takdire insan trnn gezegende yarattıđı tahribatın izleri, bu trn neredeyse kesin gzyle bakılan yok oluŐundan ok daha sonraları bile ortadan kalkmayacaktır.